U i t  deze u ij zonderheden bl ijkt ten overvloede, dat Antwerpen , 

b ij zij ne heropkomst na den  strooptoeht der Noormannen , een veel 
grootere rol heeft gespeeld dan wel tot h iertoe gekend i s .  

Uitwijzens zij ne benaming, was de Riddertol ten jare  1 2 1 1  het 
e igendom van Arnull'us, gcheeten Filticus of de l\Ieyer (naai· het 

meicrsambt dat deze bcklecdde 1 ,  G i l bertus en \Yi lmarus, ridders, 

en hunne mcdcërren . Deze deden de tolrechten alsdan door de 
schepenen in schrift stellen .  Den 1 1°11 Februari 1 200-70 doelen zij 
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den tol andermaal bevestigen en denkelijk werd er toen eene vlaam
sehe vertaling van gemaakt . 

\Vij bepalen ons voor het oogenblik Lij die beschouwingen .  

Universis lam presentiLus quam futuris quibus scriptum presens 
videre contigerit, Scabini Antwerpienses Salutem . Notum vobis facimus 
quod Arnulfus, dictus Villicus, Gilbertus et Wilmarus, milites, et 
eorum coherr.cles, theloneum suum quocl habent Antwerpie, eonscribi 
fece1·unt ,  mediante consilio nostro, prout nobis constabat hactcnus fuisse 
receptum, eam axime de causa quod t hclonarii ipsorum , quos pro diver
sitate tempore d iversos habent ,  sciant de cetero quid et a quibus 
accipere debeant. 

Omnes illi igitur de Aquis, de Tille, de Antwerpia et de villis que 
ad opus Castri Antwerpiensis pertinen t ,  liberi sunt et exempti a 
solutione dict i thelonii , nisi qui bona dcLentia thclonium in su is curri
bus duxerint sarcinanda ; tune enim debent j ngal e  theloneum, v idelicet 
obolum Antwerpiensem de quolibet palefrido trahente currus, quo<l 
tune pro ipsis solvere tenentur i l l i  quorum bon.a sunt prcdicta. 

Libertas it aque eastrensis operis extenditur usque ad villas et loca 
subscript a : ab Antwerpia scilicet nsque ad Ossendrecht ; inde ad Dib
brugge ; inde ad Turnoutervoirt ; inde ad Molrengne ; inde recto t ramite 
ad Testelt in Damere ; inde ad Arscot, et hec villa tota pertinet ad 
dictum opus ; inde ad Wergtere ; inde ad Wisplar ; inde ad Lelle ; inde 
ad Stcnvoirde ; inde nel Regisbuscum ; inde ad Ledeberge in scalda ; inde 
ad Ridi1 1xfl ite ; inde i n  scalda ex hac pa1·te Hontemuden . Preterea 
ad d ictum opus pertinct Lenneke super Rure cum norem villis cam
pestribus. Universi autem alii dabunt theloneum ,prout est subscriptum . 

Scalda que addueit sex vasa vini  vel plus,  debet quadraginta 
denarios Colonienses . Si vero minus eontineat, debet t res solidos 
Colonienses et quattuor denarios Antwerpienses de Rudertolle, sive 
dnodecim denarios Antwerpienses de quolibet vase, et hoc pcndet 
in arbitrio solventium. 

Quicumque de Flandria emit scaldam cum vino Antwerpie et ducit 
earu integram in Flandria cum vino, debet tres solidos Colonienses.  
Si  autem exponi facit vina sua Antwerpie et reponi in navi alia, 
debet dnodecim denarios Ant werpienses de quol ibc t vasa, vel tres 
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solidos Colonienses de qualibet na vi in qua ea reponi facit, et hoc 
pendet i n  arbi lrio solvent i u m .  

Quicumque d e  Brabanlia adducit scaldam c u m  v ino Antwerpie, v e l  
eam eruit ibidem, de j ure facit ibidem v i n a  sua exponi, et tune deb<>t 

de vase quolibet d uodecim denarios Antwerpien ses vel tres solidos 
Colonienses, de qual ibet navi i n  qua ea reponi facit, exceptis i l l is  
de Lovanio,  Bruxella et Vil voirden, q u i  tantum debent quatuor dena
rios Antwerpienses de vase vini q uod emunt Antwerpic. Item 

universi qui esarcinari fäciunt vina sua Antwerpie et reponi in navib us 
aliis, debent de quolibet vase duorlecim denarios Antwerp ienses, vel 
tres solidos Colonienses, de qualibet navi in qua ea reponi faciunt,  
et hoc penclet in voluntate solventium . 

Cum autern contingit quod � l iquis de Antwerpia eruit in scaldis 
partcm vini ab illis qui deben t  l heloni u m ,  et dicta pars congrue exponi 
non pos!'it, nisi etiam alia vina exponantur, i l l i  a quibus cmerunt 
dictam partem vini, non solvunt t heloneum quod vutscepinge dicitur 
de  vinis al i is  ncccssario sic csarcinatis , d ummodo i n  navi alia ea 
reponi non fäciant ; quod si fecerint .  dcbent d ictum thelonium. 

Quicumque eruit vas vini  An twerpie continens duodecirn hamas, 
debet de  vase duodccim denarios Ant werpienses. Si vero sex hamas 
cont ineat, debet sex denarios A ntwcrpienscs, exceptis i l l is  de Lovanio, 
Bruxella et Vil voirdcn . 

Quicumque emit hamam v i n i  debet unum demwium Antwerpien
sem, hamam medonis u n u m  denari u m  Antweq iensem, vas cervisie 
diruidium oholum A ntwerpiensem, vas sagimiuis vel mellis per se 
j acens solvit quinque denarios A ntwerpienses. 

Quicumque adducit lanam , caseum vel butiru m ,  debet de waga 

unum denariu m  A ntwerpiensem,  et propter hoc , si vult, gratis sibi 
ponderabunt predictam, exceptis illis de  Lovanio, Bruxella et \ïl
vorden,  q u i  t une si Antwerpie ernun t lanam, caseum vel  butirum, 
debent de  waga unum denarium A n t werpiensem. 

Scarporsa cum sale debet scptem denarios Antwcrpienses, scalda 
c u m  sale solv it quinque denarios Antwerpienses, scuta de Lovanio 
d uos denarios Antwerpienses.